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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
3402.

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за образование на возрасните(„Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 7/08,  17/11, 51/11, 74/12, 41/14, 144/14, 146/15, 30/16 и 64/18), министерот  за образование и наука донесе

П Р А В И Л Н И К
ЗА НАЗИВОТ, СОДРЖИНАТА И ФОРМАТА НА СЕРТИФИКАТОТ ЗА ЗНАЕЊАТА, ВЕШТИНИТЕ, СПО-

СОБНОСТИТЕ И КОМПЕТЕНЦИИТЕ СТЕКНАТИ ОД ПОСЕБНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА
ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ

Член 1
Со овој правилник се пропишува називот, содржината и формата на сертификатот за знаењата, вештините, спо-

собностите и компетенциите стекнати од посебните програми за образование на возрасните (во натамошниот 
текст: сертификатот).

Член 2
Називот на сертификатот се именува според посебните програми за образование на возрасните.

Член 3
Сертификатот се издава од страна на установата или институцијата за образование на возрасните.

Член 4
Сертификатот се издава на Oбразец со димензии 29,7 см х 21 см, кој се печати на светло сива основа.
Сертификатот се печати на хартија А1 – 115 грамска со воден жиг и флуоросцентни влакна, а грбот на Републи-

ка Северна Македонија се печати со златна фолија со заштитни знаци.
Образецот на сертификатот е даден во Прилог и е составен дел на овој правилник

Член 5
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за називот, содржината и 

формата на сертификатот за знаењата, вештините, способностите и компетенциите стекнати со посебните програ-
ми за образование на возрасните („Службен весник на Република Македонија“ бр.37/10 и 141/12).

Член 6
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“.

                        Бр. 18-11952/1                 Министер за образование
              27 октомври 2020 година               и наука,
                            Скопје                    Мила Царовска, с.р.



 Стр. 26 - Бр. 261                                                                                      4 ноември 2020


